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Üleriigilise planeeringu “Eesti 2050“ eelnõu 

avalik väljapanek 

Austatud koostöö osapooled ja kaasatavad 

Eestimaa ruumilise arengu pikka vaadet loov üleriigiline planeering “Eesti 2050” on saanud 

eelnõuks. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium annab teada selle avalikust 

väljapanekust ning kutsub teemas kaasa rääkima ja arutlema. 

Üleriigilise planeeringuga määratakse riigi tasandil ruumilise arengu põhimõtted ja antakse 

suuniseid järgnevatele ruumiotsustele. Erinevalt hetkel kehtivast "Eesti 2030+-st" pööratakse uues 

planeeringus tähelepanu julgeolekule ja kliimamõjudega kohanemisele. Planeeringulahendus toob 

välja Eesti rahvastiku ja majandusarengu dünaamika ruumilised erinevused ja pakub välja 

lahendusi nendega kohanemiseks.  

Planeeringulahenduse eesmärk on pidurdada pea- ja valglinnastumist ning suunata asustuse 

arengut läbi tugevate keskustega mudeli, et tagada ligipääs töökohtadele ja teenustele üle Eesti. 

Eesti asustuse edasine ruumiline areng peab olema senisest kompaktsem ja läbimõeldum ning  

vähendama loodusliku maa hõivamist. Planeeringulahenduse väljatöötamisega paralleelselt 

hinnati lahenduse elluviimisega kaasnevaid mõjusid loodus- ja inimkeskkonnale. Hindamisel 

toodi välja, et asustuse edasisel kompaktsel arengul on selged positiivsed mõjud. Olulist 

ebasoodsat keskkonnamõju hindamisel ei tuvastatud. 

Üleriigilise planeeringu “Eesti 2050” ja planeeringu elluviimisega kaasnevate mõjude hindamise 

aruanne on avalikul väljapanekul 25.02. - 31.03.2026. Ettepanekud ja arvamused on oodatud e-

posti aadressil info@mkm.ee. Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud ja seminarid 

toimuvad erinevates Eesti piirkondades  (21.04 Kuressaares, 22.04 Tallinnas, 24.04 Jõhvis, 27.04 

Pärnus, 29.04 Võrus), täpsem info ja materjalid on leitavad veebilehel riigiplaneering.ee/yrp.  

Järgmise poolaasta jooksul valmib planeeringu elluviimiskava. Peale eelnõu avalikku väljapanekut 

ja selle tulemuste alusel lahenduse täiendamist toimuvad kooskõlastused ministeeriumites. 

Seejärel täiendatakse eelnõud lähtuvalt ettepanekutest ja eeldatavalt 2026. a sügisel toimub 

planeeringu põhilahenduse avalik väljapanek. 
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